musik, seni rupa, seni teater, seni tari, dan/ atau prakarya). Peserta 

Didik memilih 1 (satu) jenis seni atau prakarya (seni musik, seni rupa, 

seni teater, seni tari, atau prakarya) . 

b.​ Paling sedikit 72 (tujuh puluh dua) JP per tahun dan paling banyak 

216 (dua ratus enam belas) sebagai mata pelajaran pilihan. 

2. Struktur Kurikulum Merdeka MTs Kelas VIII 

Tabel 6. Alokasi waktu mata pelajaran MTs kelas VIII (asumsi 1 tahun = 36 

minggu dan 1 JP = 40 menit) 

Mata Pelajaran 

Alokasi 

Intrakurikuler 

Per Tahun

[...]

musik, seni rupa, seni teater, seni tari, dan/ atau prakarya). Peserta 

Didik memilih 1 (satu) jenis seni atau prakarya (seni musik, seni rupa, 

seni teater, seni tari, atau prakarya). 

b)​ Paling sedikit 72 (tujuh puluh dua) JP per tahun dan paling banyak 216 

(dua ratus enam belas) sebagai mata pelajaran pilihan. 

3. Struktur Kurikulum Merdeka MTs Kelas IX 

Tabel 7. Alokasi waktu mata pelajaran MTs Kelas IX 

·​ (asumsi 1 tahun = 32 minggu dan 1 JP = 40 menit) 

Mata Pelajaran 

Alokasi 

Intrakurikuler 

Per Tahun

[...]

(seni musik, seni rupa, seni teater, seni tari, dan/atau prakarya). 

Peserta Didik memilih 1 (satu) jenis seni atau prakarya (seni musik, 

seni rupa, seni teater, seni tari, atau prakarya) . 

b.​ Paling sedikit 64 (enam puluh empat) JP per tahun dan paling banyak 

192 (seratus sembilan puluh dua) sebagai mata pelajaran pilihan. 

Implementasi struktur Kurikulum MTs dilaksanakan dengan ketentuan: 

1.​ Layanan bimbingan dan konseling dilaksanakan sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan mengenai bimbingan dan 

konseling.

[...]

7.​ Madrasah yang mengembangkan program khusus dapat menggunakan 

alokasi waktu muatan lokal. Kelas VII dan VIII minimal 72 (tujuh puluh 

dua) JP dan maksimal 216 (dua ratus enam belas) JP per tahun 

sedangkan kelas IX minimal 64 (enam puluh empat) JP dan maksimal 

192 (seratus sembilan puluh dua) JP per tahun. 

8.​ Tim PSRA di Madrasah terdiri atas koordinator dan fasilitator, dengan 

ketentuan: 

a.​ PSRA dalam 1 (satu) tahun ajaran dilaksanakan 2 (dua) sampai 

dengan 3 (tiga) projek dengan tema berbeda; 

b.​ Guru mata pelajaran yang alokasi waktu PSRA dialihkan, dapat